Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 8.04.2022 года                г. Ртищево             № 189

О проведении  муниципального семинара

«Моделирование современного урока как основная форма реализации

требований ФГОС. Применение  инновационных педагогических

технологий, цифровых технологий  с целью повышения эффективности

и   качества  образования» для школ лидеров и школ с НОР  Ртищевского

муниципального района.

В соответствии с планом работы Управления общего образования, в

целях создания условий для профессионального роста педагогов лицея и

трансляции опыта работы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 по 5 марта 2022 года муниципальный  семинар

«Моделирование современного урока как основная форма реализации

требований ФГОС. Применение  инновационных педагогических

технологий, цифровых технологий  с целью повышения эффективности

и   качества  образования» для школ лидеров и школ с НОР  Ртищевского

муниципального района в формате офлайн.

2. В рамках семинара  подготовить выступления:

№ Выступление ответственные

1

«Моделирование современного урока как

основная форма реализации требований

ФГОС»

Заместитель  директора по

УВР Серова Т.И.

2 Применение  инновационных

педагогических технологий, цифровых

технологий  с целью повышения

эффективности и   качества  образования

Заместитель  директора по

УВР Шиляпова Е.В.

3. В рамках семинара  подготовить и провести следующие мероприятия

№ мероприятие ответственные

1 Мастер-класс «Использование

интерактивных образовательных онлайн-

платформ для повышения эффективности

Учитель математики

Горлова Н.С.

учебной деятельности и формирования

положительной учебной мотивации.

2 Урок истории  в  5 классе  «Древняя

Спарта»

/ Воспитательный потенциал  урока как

средство  формирования личностных

универсальных учебных действий/

Учитель  истории и

обществознания

Маслова А.Ю.

3 Мастер-класс «Применение интерактивных

упражнений сервиса Learning Apps.org в

образовательном процессе»

Учитель начальных классов

Кудряшова М.Г.

4  «Кейс-технологии как метод активного

обучения химии»  / Урок химии в 9 классе/

Учитель химии

Попкова Е.Г.

5 Игровой тренинг  «Детская  дипломатия,

чему  учат в школе»

Педагог-психолог

Булгакова Л.А.

4. Директору МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево» Семиной

Т.В.:

4.1. Организовать запись видеофрагментов уроков и разместить на

официальном сайте образовательной организации;

5. Начальнику МКУ «МЦОКО» Болтовой Л.В. довести информацию о

семинаре «Моделирование современного урока как основная форма

реализации требований ФГОС. Применение  инновационных

педагогических технологий, цифровых технологий  с целью повышения

эффективности и   качества  образования» (для школ лидеров и школ с

НОР) до сведения педагогов Ртищевского муниципального района.

6. Руководителям образовательных организаций Ртищевского

муниципального района организовать участие педагогов в семинаре

«Моделирование современного урока как основная форма реализации

требований ФГОС. Применение  инновационных педагогических

технологий, цифровых технологий  с целью повышения эффективности и

качества  образования» (для школ лидеров и школ с НОР).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района                                    С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены:

		2022-08-31T13:29:29+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ